
UCHWAŁA NR XLIII.419.2014
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia Programu „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa”  na lata 2014 -2016.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 
594 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2013 poz. 182), z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży, Rada 
Miasta Ełku uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” na lata 2014 -2016, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

2.  Prezydent Miasta Ełku przedstawi Radzie Miasta Ełku informację o realizacji uchwały za poprzedni rok 
najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku budżetowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Stefan Węgłowski

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII.419.2014 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 maja 2014 r. 

1. Wstęp 

Program „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” na lata 2014 -2016 koncentruje się na rodzicach 
i ich dzieciach. Rodzina z dzieckiem jest głównym podmiotem polityki rodzinnej, grupą społeczną oraz 
instytucją społeczną. Dzieci są niewątpliwie najważniejszą wartością zarówno dla rodziców jak i całego 
społeczeństwa. Ich obecność określa rolę rodziców i jednoczy wokół celu, jakim jest wychowanie dziecka. 

Program jest wynikiem realizowanej już od kilku lat polityki prorodzinnej Ełku zmierzającej do 
stworzenia przyjaznych warunków do rozwoju, życia oraz funkcjonowania ełckich rodzin, wspomagania 
rodziców w procesie wychowania dzieci oraz kształtowania pozytywnego wizerunku rodzin, a tym samym 
promowania rodzicielstwa. 

Program „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” obejmuje działania już realizowane w naszym 
mieście oraz planowane do realizacji w latach 2014 – 2016.

2. Odniesienie Programu „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” do „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018” 

 W grudniu 2008 roku Rada Miasta Ełku uchwaliła „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Miasta Ełku na lata 2008 – 2018”. Priorytet IV Strategii „Ełk miastem szczęśliwego dzieciństwa”, określa 
cele realizowane przez miasto: 

 Cel operacyjny 1 Zapewnienie opieki psychologicznej oraz pomoc w zaspokojeniu potrzeb 
biologicznych i psychologicznych dzieci zaniedbywanych i opuszczonych. 

 Cel operacyjny 2 Zapewnienie warunków sprzyjających godnemu i prawidłowemu rozwojowi 
najmłodszego ełckiego pokolenia. 

 Cel operacyjny 3 Zapewnienie pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy w rodzinie. 

 Cel operacyjny 4 Zorganizowanie programów mających na celu propagowanie wartości rodziny i pomoc 
dysfunkcyjnym członkom rodziny w powrocie do normalnego życia. 

 W ramach Priorytetu IV wskazane są następujące kierunki działań, które wprost wskazują zasadność 
przyjęcia programu „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa”: 

-  Opracowanie i wdrażanie programów mających na celu propagowanie wartości rodziny, aktywnych form 
spędzania czasu wolnego rodzin. 

-  Promocja postaw prorodzinnych i pozytywnego wzorca rodziny, w tym rodziny wielodzietnej, promowanie 
różnorodnych form wzajemnej integracji rodziny. 

-  Inicjowanie i rozwój różnych form integracji rodzin ze społecznością lokalną – wspieranie wypoczynku 
rodzinnego, organizowanie imprez integracyjnych i kulturalnych, festynów, zawodów sportowych. 

-  Wspieranie działań na rzecz poprawy sytuacji ekonomicznej i bytowej rodziny. 

-  Rozwijanie infrastruktury i usług w zakresie poradnictwa specjalistycznego, doskonalenia umiejętności 
wychowawczych rodziców. 

-  Opracowywanie i realizacja programów specjalnych na rzecz dziecka i rodziny. 

-  Wykorzystanie potencjału partnerów społecznych w realizacji pomocy dziecku i rodzinie. 

-  Organizowanie kompleksowej pomocy psychologicznej oraz medycznej dzieciom zaniedbywanym 
i opuszczonym przez rodziców. 

-  Zapobieganie rozwojowi patologii wśród dzieci i młodzieży poprzez programy propagujące zasady 
solidarności społecznej oraz poprzez ograniczenie dostępu do środków odurzających.

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 1



3. Sytuacja ełckich rodzin 

Ełk jest miastem powiatowym, położonym w północno – wschodniej części Polski, w województwie 
warmińsko – mazurskim, na Pojezierzu Ełckim. Miasto jest dużym ośrodkiem przemysłu, głównie rolno – 
spożywczego, elektrotechnicznego i motoryzacyjnego. 

Rozwój gospodarczy i społeczny Ełku pozytywnie wpływa na zmiany jakie zachodzą w naszym 
mieście. Szereg realizowanych na terenie Ełku inwestycji oraz podejmowane przez władze miasta działania 
prowadzą do poprawy sytuacji ekonomicznej i konkurencyjność Ełku w całym regionie województwa 
warmińsko – mazurskiego. 

Od kilku lat liczba mieszkańców stale wzrasta. W 2012 roku w Ełku mieszkało 59 646 osób (dane 
pochodzą z Głównego Urzędu Statystycznego). Sytuację tą przedstawia poniższa tabela nr 1. 

Tabela nr 1. Zmiany liczby ludności miasta Ełk na przestrzeni lat 2008-2012 z podziałem na płeć. 

Wyszczególnienie 2008 2009 2010 2011 2012

ogółem 57 129 57 579 58 934 59 274 59 646

mężczyźni 27 306 27 518 28 398 28 563 28 709

kobiety 29 823 30 061 30 536 30 711 30 937

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

 Tabela nr 2 przedstawia strukturę mieszkańców Ełku z podziałem na grupy ekonomiczne i wiek (w 
%). Na początku 2012 roku osoby w wieku przedprodukcyjnym do 14 lat, stanowiły 16,05 % ogółu 
mieszkańców Ełku, w wieku poprodukcyjnym- powyżej 60/65 lat, 14,38 %. Najliczniejszą grupę wiekową 
stanowiły osoby w wieku produkcyjnym od 15 do 59/64 lat, co stanowiło 69,58 % ogólnej liczby ełczan. 

 Tabela nr 2. Struktura mieszkańców Ełku z podziałem na grupy ekonomiczne i wiek (w %). 

Ludność Miasta Ełku w wieku:

Rok Przedprodukcyjnym 
do 14 lat (%)

Produkcyjnym 
od 15 do 59/64 lat (%)

Poprodukcyjnym 
powyżej 60/65 lat (%)

2008 21,20 66,78 12,20

2009 20,76 66,90 12,50

2010 20,43 66,80 12,90

2011 20,38 66,87 12,75

2012 16,05 69,58 14,38

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

 Miasto Ełk charakteryzuje korzystna struktura według ekonomicznych grup wieku. Najwięcej jest 
osób w grupie wieku produkcyjnego, co stanowi potencjał dla rozwoju miasta. Podkreślenia wymaga fakt, 
że liczba osób w tej grupie wiekowej systematycznie rośnie (nieznaczny spadek w 2012 r.), choć 
jednocześnie wzrasta liczba osób w wieku poprodukcyjnym i maleje grupa osób w wieku 
przedprodukcyjnym, co jest tendencją ogólnokrajową. 

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 2



 Tabela nr 3. Przyrost naturalny Ełku i Polski 

Rok 
2010 2011 2012

Liczba dzieci zameldowanych w Ełku 671 649 608
Przyrost naturalny Ełku 0,44% 0,36% 0,30%
Przyrost naturalny Polski 0,90% 0,40% 0,03%

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

 Zmiany liczby rodzących się dzieci w poszczególnych latach związane są bezpośrednio ze zmianami, 
które zapoczątkowały przemiany demograficzne. Przesunął się wiek największej dzietności kobiet z grupy 
wieku 20-24 na grupę 25-29, a także znacznie wzrosła dzietność w grupie wieku 30-34 lata. Coraz więcej 
par odkłada decyzję o urodzeniu pierwszego dziecka na późniejsze lata. Spowodowane jest to chęcią 
osiągnięcia wykształcenia i stabilizacji ekonomicznej. Od kilku lat zaobserwować można model rodziny 
2+1. Wynika to głównie z wysokiego bezrobocia, niestabilnych warunków zatrudnienia, emigracji 
zarobkowej. 

 W tabeli nr 3 przedstawiono przyrost naturalny Ełku w zestawieniu z przyrostem naturalnym Polski. 
Dane dla Ełku w porównaniu z danymi dla Polski są optymistyczne i potwierdzają analizy przeprowadzone 
przez GUS dotyczące stałego wzrostu ilości mieszkańców Ełku w okresie do 2035 r. 

4. Realizatorzy Programu 

- Urząd Miasta Ełku, 

- Placówki pomocy społecznej, 

- Placówki oświatowe, 

- Organizacje pozarządowe, 

- Kościoły i związki wyznaniowe. 

 Koordynatorem Programu „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” jest Wydział Polityki Społecznej 
Urzędu Miasta Ełku.

5. Priorytet, cele i działania 

Priorytet: Tworzenie przyjaznych warunków dla życia i rozwoju rodzin oraz wsparcie rodzicielstwa 
i ełckich rodzin w wychowaniu dzieci.

Cel 1. Umacnianie i wsparcie funkcjonowania ełckich rodzin

1. Ełcka Karta Rodziny 3+ 

Celem Karty jest umacnianie i wspieranie funkcji rodziny wielodzietnej, poprawa warunków 
materialnych tych rodzin i przede wszystkim promocja modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie 
pozytywnego jej wizerunku. 

Funkcjonowanie Karty na terenie Ełku określa uchwała Nr XXXVII.359.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 
26 listopada 2013 r. w sprawie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.

2. Zniżki dla rodzin z małymi dziećmi 

Celem wprowadzenia zniżek jest wsparcie młodych rodziców w wypełnianiu funkcji rodzicielstwa. 
Pierwsze lata po narodzinach dziecka są szczególnie trudne. Pojawienie się nowego członka rodziny 
powoduje zmianę dotychczasowego funkcjonowania rodziny i związanych z tym wydatków. 

Planuje się wprowadzenie systemu zniżek dla rodzin z dziećmi do ukończenia 2 roku życia na 
pływalnię, do sali zabaw, do sklepów, itd...

3. Program szczepień profilaktycznych przeciw pneumokokom dzieci powyżej 2 roku życia zamieszkałych 
na terenie Miasta Ełku 

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 3



Celem głównym szczepień jest poprawa stanu zdrowia najmłodszych ełczan poprzez zaszczepienie 
przeciwko pneumokokm dzieci, które ukończyły 3 rok życia oraz pomoc ełckim rodzinom w dostępie do 
szczepień profilaktycznych zalecanych przez ekspertów, jednak nie refundowanych w ramach NFZ. 

Realizacja darmowych szczepień wpłynie również na polepszenie stanu zdrowia mieszkańców Ełku 
poprzez zapobieganie wzrostowi zachorowalności na choroby pnemokokowe, a przez to zmniejszenie 
kosztów terapii i usług medycznych związanych z tymi schorzeniami. 

Cel 2. Organizacja przestrzeni publicznej dla rodziny 

1. Wykorzystywanie istniejącej infrastruktury miejskiej do prowadzenia działań na rzecz rodziny 

Organizacja spotkań, festynów, pikników, konkursów i zawodów dla ełckich rodzin na istniejących 
placach zabaw, boiskach i skwerach oraz wykorzystanie w tym celu infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
miasta. 

Celem organizacji wydarzeń jest promowanie aktywnych form spędzania czasu przez rodziny, wspólne 
uczestnictwo całych rodzin w życiu społecznym i kulturalnym miasta, zdrowe współzawodnictwo między 
rodzinami, budowanie więzi w rodzinach oraz integracja rodzin i współdziałanie z innymi ełckimi 
rodzinami.

2. Ełckie obchody Dni Rodziny 

Co roku w ramach Ełckich Dni Rodziny odbywa się szereg wydarzeń artystycznych, kulturalnych 
i sportowych przewidzianych dla całych rodzin. 

Celem obchodów Dni Rodziny jest ukazanie wartości i nienaruszalności życia ludzkiego, zachęcenie 
do życia wartościami w życiu rodzinnym i społecznym, kształtowanie i kultywowanie tradycji rodzinnych 
oraz trzeźwego stylu życia a tym samym promocja wizerunku rodziny. 

Cel 3. Podnoszenie kompetencji rodziców

1. Bezpłatna Szkoła Rodzenia 

W ramach Szkoły prowadzona jest bezpłatna edukacja przedporodowa ełczanek. Zajęcia realizowane są 
na terenie szpitala „Pro-Medica” w Ełku. Program przewiduje 10 spotkań. Łączna liczba zajęć wynosi 
20 godzin, w ramach których odbywają się zajęcia teoretyczne, zajęcia warsztatowe i ćwiczenia. Celem 
inicjatywy jest wsparcie oraz pomoc w wypełnianiu funkcji rodziców oraz teoretyczne i praktyczne 
przygotowanie się do narodzin dziecka. 

Młodzi rodzice w ramach zajęć zdobywają wiedzę z zakresu przebiegu kolejnych etapów ciąży, 
przebiegu porodu, połogu, najczęstszych problemów okresu noworodkowego. Otrzymują wsparcie 
psychiczne ciężarnej i jej rodziny, psychofizyczne przygotowanie kobiety do porodu. Uczą się roli osoby 
bliskiej przy porodzie, metod łagodzenie bólu porodowego, znaczenie kontaktu z dzieckiem bezpośrednio 
po porodzie, pielęgnacji noworodka, karmienia naturalnego, prawidłowych zachowań w trakcie porodu, 
ćwiczeń fizycznych ogólnousprawniających, wzmacniających, rozciągających, relaksujących, 
przygotowujących do porodu i w połogu, oddychania torem brzusznym i przeponowym. Ponadto ciężarne 
zapoznają się z oddziałem położniczym i blokiem porodowym.

2. Bezpłatna Poradnia Laktacyjna 

W ramach Poradni prowadzone są bezpłatne stacjonarne oraz telefoniczne porady laktacyjne dla 
młodych mam z terenu Miasta Ełku. Celem funkcjonowania Poradni Laktacyjnej jest wspieranie karmienia 
naturalnego, które jest najbezpieczniejszym sposobem żywienia niemowląt. 

Zakres poradnictwa laktacyjnego, udzielanego w Poradni to nauka właściwego przystawiania dziecka 
do piersi, doradztwo w zakresie wątpliwości co do ilości i jakości pokarmu, pomoc w niedostatecznej 
laktacji i zastojach pokarmu, doradztwo w zakresie kształtu piersi i brodawek, pomoc w popękanych 
i bolesnych brodawkach w zapaleniu piersi, pomoc w sytuacji nadprodukcji pokarmu, tzw. nawały mleczne, 
odżywianie się mamy w okresie karmienia piersią, bezpieczne odciąganie, przechowywanie i podawanie 
dziecku pokarmu, pomoc w sytuacji zaburzeń odruchu ssania u dziecka, wzbudzanie lub regulacja laktacji, 
pomoc w utrzymaniu laktacji w okresowym oddzieleniu matki od dziecka, wątpliwości dotyczące karmienia 
piersią podczas choroby i zażywania leków, ocena przyrostu masy ciała dziecka karmionego piersią, pomoc 
w naturalnym hamowaniu laktacji i stopniowym odstawianiu dziecka od piersi, edukacja przedporodowa 

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 4



mająca na celu przygotowanie do karmienia piersią i pomoc w sytuacjach szczególnych: karmienie piersią 
wcześniaka, bliźniąt, karmienie po cięciu cesarskim. 

3. Audycje w radiu lokalnym 

Cotygodniowe audycje w radiu lokalnym połączone będą z czatem internetowym. Audycje skierowane 
będą do rodziców oraz dzieci i młodzieży. Celem będzie wsparcie w procesie wychowawczym oraz 
udzielanie porad na tematy związane z wychowaniem i sprawami rodzinnymi. 

Porady udzielane będą przez ekspertów (psychologów, terapeutów, itp...).

4. Poradnia Rodzinna przy Urzędzie Miasta Ełku 

W ramach Poradni Rodzinnej funkcjonuje Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy Domowej, Punkt 
Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i ich Rodzin oraz Konsultacje dla młodzieży 
i rodziców. 

Mieszkańcy Ełku mogą uzyskać fachową, nieodpłatną pomoc w następujących formach: 

- poradnictwa psychologiczne, pedagogiczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

- konsultacji psychiatrycznych dla dzieci, 

- grup socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży, 

- grup dla kobiet współuzależnionych, 

- grup DDA (dorosłe dzieci alkoholików), 

- poradnictwa prawne, 

- konsultacji i grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy, 

- grupy korekcyjno – edukacyjnej dla sprawców przemocy i konsultacji indywidualnych 

- mediacji rodzinnych. 

Cel 4. Wsparcie dzieci i rodzin wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym 
i przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze

1. Asystenci rodziny 

Od 2012 r. z ełckimi rodzinami przejawiającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczej pracują asystenci rodziny. 

Celem pracy ełckich asystentów rodziny jest wsparcie rodzin oraz podjęcie i kontynuacja leczenia 
psychiatrycznego, podjęcie terapii leczenia uzależnień, podnoszenie kompetencji w zakresie wypełniania 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych, poprawa sytuacji materialno – bytowej, podniesienie kwalifikacji 
zawodowych oraz aktywizacja zawodowa, podniesienie kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa 
domowego oraz rozsądnego dysponowania budżetem.

2. Pedagodzy uliczni – streetworkerzy 

Streetworking jest innowacyjną metodą wspierania, prowadzona w Ełku od 2009 roku. Praca uliczna to 
systematyczne działania pedagoga ulicznego w środowisku młodych osób spędzających czas na ulicy. 
Celem jest profilaktyka, ograniczenie marginalizacji i dążenie do reintegracji społecznej. 

Praca uliczna obejmuje pracę z instytucjami i rodziną oraz tworzenie sieci podmiotów wspierających 
działania, które mają na celu zachęcenie młodzieży do aktywnego stylu życia, odkrywania swoich talentów 
i rozwijania pasji. 

Cel 5. Informowanie o ofercie usług dla rodziny 

1. Podstrony informujące o usługach dla rodzin 

Funkcjonowanie dwóch podstron internetowych www.elk.pl , na których zamieszczane będą bieżące 
informacje. Jedna podstrona informuje o polityce społecznej realizowanej w mieście Ełk, m.in. o: pomocy 
społecznej, ochronie zdrowia, profilaktyce uzależnień: przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeciwdziałaniu 
narkomanii, przeciwdziałaniu przemocy i polityce prorodzinnej. Druga o funkcjonowaniu „Ełckiej Karty 
Rodziny 3+”. 

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 5

http://www.elk.pl/
http://www.elk.pl/


Celem funkcjonowania podstron jest ułatwienie ełckim rodzinom dostępu do kompleksowej informacji 
na temat polityki społecznej realizowanej w naszym mieście.

6. Harmonogram działań 

Nr Cel Działanie Realizator Termin 
realizacji 

1. Ełcka Karta Rodziny 3+ - Wydział Polityki 
Społecznej 2014-2016

2. Zniżki dla rodzin z małymi dziećmi - Wydział Polityki 
Społecznej 2015-2016

1 Cel 1. Umacnianie i wsparcie 
funkcjonowania ełckich rodzin 3. Program szczepień profilaktycznych 

przeciw pneumokokom dzieci urodzonych 
w 2010 r. zamieszkałych na terenie Miasta 
Ełku 

- Wydział Polityki 
Społecznej 
- „Pro-Medica” w Ełku 
Sp. z o.o. 

Sierpień 
2014, 
2015, 
2016

1. Wykorzystywanie istniejącej infrastruktury 
miejskiej do prowadzenia działań na rzecz 
rodziny 

- Urząd Miasta Ełku, 
- Placówki pomocy 
społecznej, 
- Placówki oświatowe, 
- Organizacje 
pozarządowe, 
- Kościoły i związki 
wyznaniowe. 

2014-2016

2 Cel 2. Organizacja przestrzeni 
publicznej dla rodziny 

2. Ełckie obchody Dni Rodziny 

- Urząd Miasta Ełku, 
- Placówki pomocy 
społecznej, 
- Placówki oświatowe, 
- Organizacje 
pozarządowe, 
- Kościoły i związki 
wyznaniowe. 

Maj/ 
czerwiec 
2014, 
2015, 
2016

1. Bezpłatna Szkoła Rodzenia 

- Wydział Polityki 
Społecznej 
- „Pro-Medica” w Ełku 
Sp. z o.o. 

2014-2016

2. Bezpłatna Poradnia Laktacyjna 

- Wydział Polityki 
Społecznej 
- „Pro-Medica” w Ełku 
Sp. z o.o. 

2014-2016

3. Audycje w radio 5 - Wydział Polityki 
Społecznej 2015-2016

3 Cel 3. Podnoszenie kompetencji 
rodziców 

4. Poradnia Rodzinna przy Urzędzie Miasta 
Ełku 

- Wydział Polityki 
Społecznej 2014-2016

1. Asystenci rodziny 
- Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Ełku 

2014-2016
4 

Cel 4. Wsparcie dzieci i rodzin 
wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 
i przeżywających trudności 
opiekuńczo-wychowawcze 2. Pedagodzy uliczni – streetworkerzy - Wydział Polityki 

Społecznej 2014-2016

5 

Cel 5. Informowanie o ofercie usług 
dla rodziny 1. Podstrony informująca o usługach dla 

rodzin 
- Wydział Polityki 
Społecznej 2014-2016

7. Wskaźniki osiągniętych celów 

Nr Cel Działanie Wskaźnik

1. Ełcka Karta Rodziny 3+ 

- liczba rodzin i osób w tych rodzinach 
korzystających z Ełckiej Karty Rodziny 
3+ 
- liczba partnerów, którzy przystąpili do 
akcji 1 Cel 1. Umacnianie i wsparcie 

funkcjonowania ełckich rodzin 

2. Zniżki dla rodzin z małymi dziećmi 
- liczba rodzin i osób w tych rodzinach 
korzystających ze zniżek 
- liczba partnerów, którzy przystąpili do 

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 6



akcji 
3. Program szczepień profilaktycznych 
przeciw pneumokokom dzieci urodzonych 
w 2010 r. zamieszkałych na terenie Miasta 
Ełku 

- liczba dzieci, które skorzystały ze 
szczepień 
- liczba dzieci uprawnionych do 
korzystania ze szczepień 

1. Wykorzystywanie istniejącej infrastruktury 
miejskiej do prowadzenia działań na rzecz 
rodziny 

- liczba spotkań, festynów, pikników, 
konkursów i zawodów organizowanych 
dla całych rodzin

2 Cel 2. Organizacja przestrzeni 
publicznej dla rodziny 

2. Ełckie obchody Dni Rodziny 
- liczba wydarzeń poświęconych 
rodzinom organizowanych w ramach 
Dni Rodziny 

1. Bezpłatna Szkoła Rodzenia 
- liczba turnusów w danym roku 
- liczba kobiet, które skorzystały z zajęć 
w Szkole Rodzenia

2. Bezpłatna Poradnia Laktacyjna - liczba kobiet, które skorzystały z porad 

3. Audycje w radiu lokalnym - liczba audycji w danym roku 
- liczba specjalistów udzielających porad 

3 Cel 3. Podnoszenie kompetencji 
rodziców 

4. Poradnia Rodzinna przy Urzędzie Miasta 
Ełku - liczba osób korzystających z porad 

1. Asystenci rodziny 
- liczba asystentów rodziny 
- liczba rodzin i osób w tych rodzinach 
objętych wsparciem asystentów rodziny

4 

Cel 4. Wsparcie dzieci i rodzin 
wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 
i przeżywających trudności 
opiekuńczo-wychowawcze 2. Pedagodzy uliczni – streetworkerzy 

- liczba pedagogów ulicznych 
- liczba dzieci i młodzieży objętych 
wsparciem pedagogów ulicznych

5 Cel 5. Informowanie o ofercie usług 
dla rodziny 

1. Podstrony informująca o usługach dla 
rodzin - liczba osób odwiedzających podstrony

8. Budżet 

Podstawowe źródła finansowania Programu „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” to: 

- budżet miasta Ełku, 

- budżet miejskich jednostek organizacyjnych, 

- budżet spółek miejskich, 

- środki finansowe z funduszy unijnych pozyskiwane zarówno przez jednostki organizacyjne Miasta jak 
i organizacje pozarządowe realizujące projekty społeczne w partnerstwie z Miastem, 

- środki finansowe innych podmiotów współpracujących z Miastem w zakresie planowania i realizacji celów 
programu.

9. Monitoring i ewaluacja 

Program „Ełk miastem szczęśliwego rodzicielstwa” będzie stale monitorowany i będzie podlegał 
ewaluacji. 

Monitoring będzie prowadzony w celu dokonywania oceny procesu wdrażania programu. Monitoring 
i ewaluacja projektu są ze sobą ściśle powiązane – dane uzyskane w trakcie monitoringu będą wykorzystane 
do analiz prowadzonych w ramach ewaluacji. 

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 7



Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Ełku wnioski z monitoringu będzie przedkładał 
Prezydentowi Miasta Ełku, który przedstawi Radzie Miasta Ełku informację o realizacji Programu za 
poprzedni rok najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku budżetowego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Stefan Węgłowski

Id: 0F18057C-3D02-4606-91B7-762A6275A526. Uchwalony Strona 8




